
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

О & о е .Л а и  № / У /
п. Дормидонтовка

Об утверждении изменений в Устав сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2020 г. № 464-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», 
Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в 
федеральный закон» О государственной регистрации уставов
муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения в Устав сельского поселения 
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края Хабаровского края:

1) часть Г статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления 
поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 
значения поселений» дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения.»

2) первый абзац статьи 61 изложить в новой редакции:
«Устав сельского поселения, решение о внесении в него изменений и 

(или) дополнений вступают в силу после их официального опубликования 
после их государственной регистрации. Глава сельского поселения обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения, 
муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из 
территориального органа уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального 
образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав



2

муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации,
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований».».

3) статью 62. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Абзац 1 статьи 61 вступает в силу с 07.06.2021 года»
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со 

дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для 
государственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., Ьйр://право-минюст.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального 
опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней 
после его официального опубликования (обнародования) в Главное 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и 
официального опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой 
информации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края.

http://pravo-minjust.ru

